

## **10. Resultat af monitorering af integrationsprojekter, marts 2010 (2010-33490)**

Status på monitorering af integrationsprojekter med minimum 100.000 kr. i medfinansiering fra Københavns Kommune.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender seneste resultater fra monitoreringen af integrationsprojekter.
2. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der sendes brev til Børne- og Ungdomsudvalget, der anmodes om at fremsende en handleplan for projekt ”Skoler på x og tværs”.

### **Problemstilling**

Borgerrepræsentation har den 28. maj 2009 (BR 28.05.09 punkt 42) vedtaget at udføre kvartalsvis monitorering af fremdriften for integrationsprojekter som har minimum 100.000 kr. i kommunal medfinansiering. Det vurderes om integrationsprojekterne går i grønt (god fremdrift), gult (visse problemer med fremdrift) eller rødt (betydelige problemer med fremdrift). Såfremt projekter går i rødt to gange, indstilles det, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget retter henvendelse til det relevante udvalg med henblik på håndtering heraf (Bilag 1).

### **Løsning**

Der er pt. 10 projekter, der bliver monitoreret.. Som det ses af nedenstående tabel har de fleste projekter god fremgang. Dog har projektet ”Skoler på x og tværs” problemer med fremgang, hvorfor det indstilles, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget sender et brev til Børne- og Ungdomsudvalget om projektets situation, således at Børne- og Ungdomsudvalget kan træffe beslutning om projektets videre forløb (Bilag 3). I brevet fremgår det, at projektet ”Skoler på x og tværs” er finansieret af Den Tværgående Integrationspulje under Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, mens projektejer er Børne- og Ungdomsforvaltningen. Projektet har haft implementeringsproblemer og aktivitetsniveauet i projektets første år har dermed været lavere end forudsat. Børne- og Ungdomsforvaltningen har på den baggrund besluttet at udskyde afslutningen af projektet til 1. september 2011, for at kunne afvikle de fastsatte aktiviteter.

I brevet ønsker Beskæftigelses- og Integrationsudvalget en handlingsplan for projektet, således at projektet enten sikres bedre fremdrift eller afvikles. Der er mulighed for at Projektbankssekretariatet under Kontoret for Integrationservice kan gå i dialog med og eventuelt understøtte projekter, der ikke har tilstrækkelig fremdrift.

Projekt navn	Projektholder	Status december 2009	Status marts 2010	Kommentar
Skoler på X og tværs	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Rød	Rød	Statusrapport mangler. Projektet er rykket tre gange.
Brobygning på Sjælør Boulevard	Kultur- og Fritidsforvaltningen		Grøn	Første afrapportering
Alle for én	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Grøn	Grøn	
Integration, fastholdelse rekruttering og netværk	Kultur- og Fritidsforvaltningen		Grøn	Første afrapportering
KVINFO	Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen		Grøn	Projektet er afsluttet, da det ikke fik fuld bevilling for 2010.
Projekt Bydelsmødre og Kvinde-ambassadører i Akacieparken og på Bispebjerg	Socialforvaltningen/ Kultur- og Fritidsforvaltningen	Grøn	Grøn	
Fælles evaluering af Bydelsmødre	Socialforvaltningen/	Grøn	Grøn	
SFK – Satellit Floorball KBH	Kultur- og Fritidsforvaltningen		Grøn	Første afrapportering
Integrationsmedarbejdere i Bibliotekerne	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Grøn	Grøn	
Copenhagen Budo Academy	Kultur- og Fritidsforvaltningen		Grøn	Første afrapportering

Elektronisk system, der skal understøtte monitorering og puljeansøgninger, forventes klar i juni 2010.

## Økonomi

-

## Videre proces

-

## **BILAG**

1. Borgmester orienteringsbrev til alle udvalg og til Kontaktudvalget for frivilligt socialt arbejde i København, 14-12-2009
2. Statusnotat – integrationsprojekter til monitorering
3. Brev fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til Børne- og Ungdomsudvalget angående projekt ”Skoler på x og tværs”

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

### **bilag**

[1: Borgmester orienteringsbrev til alle udvalg og til Kontaktudvalget for frivilligt sociale arbejde i København](#)

[2: Statusnotat - integrationsprojekter til monitorering](#)

[3: Brev fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til Børne- og Ungdomsudvalget](#)

